
 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem  

Nr.16 „Par svētku pabalstiem”  

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldības noteiktie svētku pabalsti līdz šim laikam netika iekļauti 

vienotos saistošajos noteikumos, kas vispusīgi attēlotu pabalsta 

piešķiršanas un izmaksas kārtību, tādēļ bija nepieciešams izdot jaunus 

saistošos noteikumus, kas atspoguļotu pašvaldības sniegto pabalstu 

veidus un izsniegšanas kārtību. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi ,,Par svētku pabalstiem” nosaka personas, kurām 

ir tiesības saņemt pabalstu, tā apmēru, piešķiršanas un saņemšanas 

kārtību.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi kopumā neietekmēs budžetu, jo līdzekļi 

pabalstiem jau ir bijuši paredzēti iepriekš. 

Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības budžeta finansētas, 

institūcijas saistošo noteikumu izpildei. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Pabalstu piešķiršanu nosaka pašvaldības amatpersonas. 

Amatpersonas faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu novada domē 

viena mēneša laikā no amatpersonas faktiskās rīcības brīža. Limbažu 

novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā likumā 

noteiktajā kārtībā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš 

 



 

Limbažos 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

2012.gada 24.maijā Nr.16 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada pašvaldības  

2012.gada 24.maija domes sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, 26.§) 
 

PRECIZĒTI  

ar Limbažu  novada pašvaldības  

2012.gada 27.jūlija domes sēdes  

lēmumu (protokols Nr.12, 29.§)  
 

PAR SVĒTKU PABALSTIEM 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) 

pabalstu (turpmāk tekstā – pabalsts) veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas 

kārtību, kā arī lēmumu par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

2. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt pašvaldības pabalstu sistēmu, kas iedzīvotājiem 

nodrošinātu finansiālu atbalstu par īpašiem sasniegumiem un svētkos. 

3. Šajos saistošajos noteikumos minētie pabalsti tiek piešķirti neizvērtējot personu ienākumus. 

4. Pašvaldība piešķir šādus svētku pabalstus: 

4.1. pabalsts par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētnieciskajās 

konferencēs, konkursos, sporta čempionātos un olimpiādēs; 

4.2. pabalsts skolas uzsācējiem un absolventiem; 

4.3. pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās; 

4.4. pabalsts politiski represētajām personām; 

4.5. pabalsts jaundzimušajiem; 

4.6. Ziemassvētku pabalsts. 

 

II. Pabalsts par sasniegumiem mācību olimpiādēs, zinātniski pētnieciskajās konferencēs, 

konkursos, jaunatnes sporta čempionātos un olimpiādēs 

 

5. Tiesības saņemt pabalstu ir Limbažu novada:  

5.1. vispārizglītojošo skolu audzēkņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai 

starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts atklātajās mācību priekšmetu 

olimpiādēs un skolēnu zinātniski pētnieciskajās konferencēs; 



2 

 

5.2. Limbažu mūzikas skolas (turpmāk tekstā – mūzikas skola) un Limbažu mākslas skolas 

(turpmāk tekstā – mākslas skola) audzēkņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts 

mēroga vai starptautiskajos konkursos; 

5.3. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas (turpmāk tekstā – sporta skola) 

audzēkņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai starptautiskajos 

jaunatnes čempionātos un olimpiādēs; 

5.4. Pedagogam, kurš sagatavojis šo noteikumu 5.1., 5.2. un 5.3. apakšpunktos minēto 

audzēkni vai audzēkņu kolektīvu attiecīgajai mācību priekšmetu olimpiādei, zinātniski 

pētnieciskajai konferencei, konkursam, sporta čempionātam vai olimpiādei. 

6. Pabalsts godalgotajam audzēknim tiek piešķirts: 

6.1. par pirmās vietas iegūšanu Ls 50,00; 

6.2. par otrās vietas iegūšanu Ls 40,00; 

6.3. par trešās vietas iegūšanu Ls 30,00. 

7. Pabalsts audzēkņu kolektīvam tiek piešķirts: 

7.1. par pirmās vietas iegūšanu Ls 150,00; 

7.2. par otrās vietas iegūšanu Ls 100,00; 

7.3. par trešās vietas iegūšanu Ls 60,00. 

8. Pabalsts pedagogam, tiek piešķirts: 

8.1. par pirmās vietas iegūšanu Ls 50,00; 

8.2. par otrās vietas iegūšanu Ls 40,00; 

8.3. par trešās vietas iegūšanu Ls 30,00. 

9. Lai saņemtu pabalstu par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski 

pētnieciskajās konferencēs, konkursos, sporta čempionātos un olimpiādēs, izglītības iestāde 

iesniedz apstiprinātu audzēkņu sarakstu un godalgu apliecinošā dokumenta kopiju. 

10. Pabalstu mēneša laikā pasniedz pašvaldības Izglītības nodaļas vai administrācijas pārstāvis. 

 

III. Pabalsts skolas uzsācējiem un absolventiem 

  

11. Pabalsts skolas uzsācējiem tiek piešķirts katram bērnam, kurš kalendārā gada septembrī 

uzsāks mācības Limbažu novada vispārizglītojošo skolu 1.klasē, pēc izglītības iestādes 

apstiprināta audzēkņu saraksta līdz Ls 10,00 apmērā, pabalstu piešķirot natūrā (mācību 

procesam nepieciešamo līdzekļu veidā). 

12. Pabalstu izlaidumam, saskaņā ar izglītības iestādes pedagoģiskās Padomes sēdes lēmumu, 

piešķir vienam vai diviem labākajiem absolventiem no katras Limbažu novada 

vispārizglītojošo skolu un 3.vidusskolas struktūrvienības – Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolas (turpmāk tekstā – struktūrvienība) 9.klases un 12.klases, kā arī vienam 

labākajam mūzikas skolas, mākslas skolas un sporta skolas absolventam. 

13. Pabalsts absolventam tiek piešķirts skaidrā naudā uz katru izglītības iestādi un struktūrvienību 

paredzot: 

13.1. vispārizglītojošo skolu 12.klases absolventiem – Ls 100,00; 

13.2. vispārizglītojošo skolu 9.klases absolventiem – Ls 50,00; 

13.3. mūzikas skolas absolventiem – Ls 30,00; 

13.4. mākslas skolas absolventiem – Ls 30,00; 

13.5. sporta skolas absolventiem – Ls 30,00.  

14. Pabalstu skolas uzsācējiem un absolventiem piešķir pamatojoties uz izglītības iestāžu 

sniegtajām ziņām, nepieprasot personas iesniegumu. Pabalstu skolas uzsācējiem un 

absolventiem pasniedz pašvaldības Izglītības nodaļas vai administrācijas pārstāvis. 

 

IV. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās 

 

15. Pabalsts tiek piešķirts personām, kuras sasniegušas 75, 80, 85, 90, 95, 100 un vairāk gadu 

vecumu, kuru deklarētā dzīvesvieta vismaz pēdējos 6 mēnešus ir bijusi Limbažu novadā.  



3 

 

16. Pabalstu, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajām ziņām, nepieprasot personas 

iesniegumu, piešķir skaidrā naudā:  

16.1. 75, 80, 85, 90, 95 gadu jubilejā – Ls 10,00 (desmit latu);  

16.2. 100 un vairāk gadu jubilejā – Ls 100,00 (simts latu).  

17. Pabalstu pasniedz pašvaldības Sociālā dienesta vai administrācijas pārstāvis, nogādājot to 

saņēmējam personīgi jubilejas dienā vai pēc tās, pasniedzot arī dāvanu (ziedi, piemiņas lietas) 

līdz Ls 5 apmērā. 

 

V. Pabalsts politiski represētām personām 

 

18. Pabalsts tiek piešķirts politiski represētajām personām par godu kārtējai Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienai reizi kalendārajā gadā novembra mēnesī, pamatojoties uz 

Iedzīvotāju reģistra sniegtajām ziņām, bez personas iesnieguma. 

19. Pabalsts tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētajām, politiski represētajām personām, katram 

līdz – Ls 10,00, ko piešķir natūrā (ziedu, dāvanu karšu, piemiņas lietu veidā). 

20. Pabalstu pasniedz attiecīgo pašvaldības pilsētas vai pagastu pārvaldes vadītāji vai 

administrācijas pārstāvis represēto personu godināšanas pasākumos vai attiecīgajā pašvaldības 

pagasta vai pilsētas pārvaldē.  

 

VI. Pabalsts jaundzimušajiem 

 

21. Pabalsts tiek piešķirts jaundzimušajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novadā.  

22. Pabalstu, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajām ziņām, nepieprasot personas 

iesniegumu, līdz – Ls 15,00 piešķir natūrā (ziedu, piemiņas lietu veidā) un pasniedz 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vai administrācijas pārstāvis. 

 

VII. Ziemassvētku pabalsts 

  

23. Pabalsts tiek piešķirts vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumīgo 

apgādnieku un kuri dzīvo vieni, personām, kas atrodas sociālās aprūpes iestādēs, pirmskolas 

vecuma bērniem no 1,5 gadu vecuma un 1.klašu audzēkņiem. 

24. Pabalstu piešķir pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra un pašvaldības sociālā dienesta 

sniegtajām ziņām, nepieprasot personas iesniegumu. Pabalsts līdz Ls 2,50 tiek izsniegts 

Ziemassvētku dāvanas veidā, tā pasniegšanu organizē pašvaldības attiecīgo pilsētas vai 

pagastu pārvalžu vadītāji. 

 

VIII. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

25. Atbildīgās institūcijas faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu novada domē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

26. Limbažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā likumā noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

IX. Saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

 

27. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš 


